BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 3899/ Prot. Rréshen mé, o¢,. Zo. 2025
=

VENDIM

Nr. 74 daté 30. 09. 2025

PER
“MIRATIMIN E KALIMIT TE PRONESISE SE TRUALLIT TE DHENE PER NDERTIM,
ME SIPERFAQE 111 M2 ME NUMER PASURIE 8/33 DHE 8/318, ZONA KADASTRALE
3224, NGA KESHILLI 1 RREGULLIMIT TE TERRITORIT TE BASHKISE RRESHEN
VIE VENDIM TE KRRT-s& NR. 7, DATE 04.07.2012, QYTETI RRESHEN, NE PRONESI
TE BASHKISE MIRDITE”

Né mbéshtetje t€ nenit 8, pika 2, nenit 9 pika 1, nénpika 1.1 shkronja “b", nenit 54 gérma e), 1€
ligjit nr. 139/2015. “Pér vetqeverisjen vendore™, neni 3, pika 16, t& ligjit nr. 107/2014, “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”™ (/ ndryshuar), VKM. nr. 408, daté¢ 13.05. 2015, ~Pér
miratimin e rregullores s& zhvillimit t& territorit”, (t¢ ndryshuar). VKM-sé nr. 329, daté 22.05.
2019, “Pér pércaktimin e rregullave té bdshkerendlmlt té punés s& bashkive me Agjenciné
Shietérore & Kadastrés, pér regjistrimin e trojeve t& dhéna pér ndértim nga nj i8sité e qeverisjes
vendore dhe pér rregullimin ¢ marrédhénieve juridike t€ pronésisé mbi kéto troje. pér efekt
regjistrimi”, bazuar né relacionin e paraqitur: ku rezulton se palés sé_interesuar 7. Pashk Zef
LEKGEGAJ. pér objektin_né_pronési: “RIKONSTRUKSION + NGRITJE KATI KT +
PAPAFINGO™. i éshté dhéné leje ndértimi nga ana e ish bashkia Rréshen. me Vendim nr. 7 daté
04.07.2012. projekt-vendimin sé bashku me dokumentat shoqérues. paraqitur nga Kryetarit i
Bashkisé, pas shqyrtimit dhe diskutimeve né mbledhjen e Késhillit Bashkiak Mirdité:

VENDOSI

1. Té japé dakordésiné pér nenshknmm ¢ kontratés noteriale pér kalimin e pronésisé &
truallit me sipérfage 111 m?, me numér pasurie 8/33 dhe 8/318, ZK. 3224, gyteti Rréshen,
pér kalimin né pronési t& Z. Pashk Zef LEKGEGAJ, ¢mimi referues pér m? sipas VKM-sé:
*konfirmojmé qé pagesa pér 50 m? éshté realizuar me faturén bashkélidhur ndaj zbritet nga
detyrimi pér t& béré pagesén pér t& aytén heré sipérfagja e sipércituar.

2. Kontrata e shitjes dhe kalimi i prong&sisé duhet t& béhet sipas nenit 93, t& ligjit nr.7850 daté
99.7.1994, “Kodin Civil i Republikés s& Shqipérisé (/ pérditésuar)

_ ADRESA: SHESHI "ABAT DOCI”, RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al



3. Bashkélidhur Plan Rilevimi i ekspertit privat ku pércaktohet sipérfagja prej 111 m? pér
objektin; “RIKONSTRUKSION + NGRITJE KATI 3KT + PAPAFINGO”, ¢ertificaté
pronésie t& ndértesés sé¢ Z. Pashk Zef LEKGEGAJ, certifikatén e pronésisé truallit t&
bashkisg, vertetimi i historikut t& pronésisé truallit dhe vertetimi i ¢mimit t& truallit nga
ASHK., DREJTORIA VENDORE LEZHE (Ish - Z.V.R.P.P. Mirdit&).

4. Pér ndjekjen e procedurave dhe zbatim te kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé
(drejtoria e planifikimit, zhvillimit té territorit & drejtoria juridike)

Ky vendim., hyn né fugi, sipas pércaktimeve 1é pikés 6, 1¢é nenit 33, té ligjit nr.139/2015,"Pér
vetéqeverisjen vendore " 1é ndryshuar!

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

ADRESA: SHESHI "ABAT DOCI", RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al




BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 389 %Z Prot, _ Rréshen, mé 2. S. 09. 2025
/j

P/VENDIM

Nr. 8% daté 25. 09.2025
“PER
“MIRATIMIN E KALIMIT Tk PRONESISE SE TRUALLIT TE DHENE PER NDERTIM,
ME SIPERFAQE 111 M2 ME NUMER PASURIE 8/33 DHE 8/318, ZONA KADASTRALE
3224, NGA KESHILLI I RREGULLIMIT TE TERRITORIT TE BASHKISE RRESHEN
ME VENDIM TE KRRT-sé NR. 7 DATE 04.07.2012, QYTETI RRESHEN, NE PRONESI
TE BASHKISE MIRDITE”

Né mbéshtetje té nenit 8, pika 2, nenit 9 pika 1, nénpika 1.1 shkronja “b”, nenit 54 gérma e), t&
ligjiit Nr. 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, neni 3, pika 16, t& ligjit Nr. 107/2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit” (¢¢ ndryshuar), VKM.nr. 408, daté 13.05.2015 “Pér
miratimin e rregullores sé zhvillimit t& territorit”, (t¢ ndryshuar), VKM-sé& Nr. 329 daté 22.05.
2019 “Pér pércaktimin e rregullave t¢ bashkérendimit t&¢ punés s& bashkive me Agjenciné
Shtetérore té Kadastrés, pér regjistrimin e trojeve t& dhéna pér ndértim nga njésité e geverisjes
vendore dhe pér rregullimin e marrédhénieve juridike t€ pronésis¢ mbi kéto troje, pér efekt
regjistrimi”, bazuar né relacionin e paraqitur: ku rezulton se palés sé interesuar Z. Pashk Zef
LEKGEGAJ pér objektin_né_pronési"RIKONSTRUKSION + NGRITJE KATI 3KT +
PAPAFINGO” i éshté dhéné leje ndértimi nga ana e ish bashkisé Rréshen, me Vendim nr. 7 daté
04.07.2012. pas shqyrtimit t& projekt-vendimit diskutime (€ anétaréve (€ késhillit bashkiak
Mirdité;

VENDOSI:

1. Té japé dakordésing pér nénshkrimin e kontratés noteriale pér kalimin e pronésisé té truallit me
sipérfage 111 m?, me numér pasurie 8/33 dhe 8/318, ZK. 3224, qyteti Rréshen, pér kalimin
né pronési t& Z. Pashk Zef LEKGEGAJ, ¢mimi referues pér m? sipas VKM-sé;
*konfirmojmé qé pagesa pér 50 m?* éshté realizuar me faturén bashkélidhur ndaj zbritet nga
detyrimi pér té béré pagesén pér té dytén heré sipérfaqja e sipércituar.

2. Kontrata e shitjes dhe kalimi i pronésisé duhet t& béhet sipas nenit 93 t& ligjit nr.7850 daté
29.7.1994 “Pér Kodin Civil té Republikés sé Shqipérisé (i pérditésuar).

3. Bashkélidhur Plan Rilevimi i ekspertit privat ku pércaktohet sipérfagja prej 111 m? pér
objektin; “RIKONSTRUKSION + NGRITJE KATI 3KT + PAPAFINGO”, certificaté
pronésie té ndértesés s¢ Z. Pashk Zef LEKGEGAJ, gertifikatén e pronésisé truallit t&

ADRESA: SHESHI "ABAT DOGI", RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 gég, bashkiamirdite.gov.al




bashkisé, vertetimi i historikut t& pronésisé truallit dhe vertetimi i ¢mimit t€ truallit nga
ASHK DREJTORIA LEZHE (Ish - Z.V.R.P.P. Mirditg).

4. Pér zbatim te kétij vendimi ngarkohet kryetari i bashkisé.
Ky vendim hyn ne fugi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes.

SEKRETAR KRYETAR
Gasper TOPOLLAJ Aleksandér PICAKU

Paragitén Projektin

Drejtoria e Planif.Zhv.Territorit: Ing. Julian TUSHA

Drejtoria Juridike: Manjola DODA/“(
KRYETARI
Albert MELYSHI

NiE MUNGESE DHE ME URDHER

ADRESA: SHESHI "ABAT DOGI", RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 éée.bashkiamirdite.gov.al




- REPUBLIKA E SHOIPERISE 7

LU0 1 AREGULLIMIT TE TERRITORIT TEBRETNIT_Ar/Q 0/ 75 |
| SEKRETARIA TEKNIKE E KRR

LEJE NDERTIMI

BJEXTIT NDERTUES e ME NB. LICENSE_L 111 11]
ME VENDIM TE KRET NR. 7 _DATE24Y 2oz

© EIHTE MIBATUAR ... NUK ESHTE MIRATUAR . O
EH!]ER‘IIHII pER: HSHE LEX GEGH
EXTI RS TR /ot~ X GEITIE BET
T1 KOHOR [ KESAJ LEJE ESETE DERI ME BATEN 28/ 80 1 ZooT.

(Koba ¢ lees jilon g¢ nga momenti kxur firmoset nga Kryetan dhe sekretani i KRRT.)

Leja e ndéramir jepet me kéto kushte:

1. té cespektohet desdnacioni i sheshit pér ndéromin ¢ objckat

/Q’&,@/TJE 5(7 __dhe kondicionet urbanisoke te dhena
pé vendimin ¢ KRRT ar Z d.ztéig_/_._oﬁl Q‘Z‘."" :

2. té respekiohet madha ¢ punim-ve sipas projekat.

/e TRV 0N

3. té methohet sheshi sipas projekat dhe € mbahet pastér ambiena pémeth.

4. Pér ¢do ndérhyrje pér lidhje me mjean e infrasorukoures publike sipas projekat té miratuar nga
nciégnm:q'a perkatese ¢ infrastruktucés té jeté i pranishem specialisti 1 zones ose pérfaqésuesi 1
ndécmarmes péckatése pér té mos kajuar shqetésime o€ mjean publik.

5. Gjaté zbatimit € pummec objekd do té konuollohet nga Drejtona, Scksioni 2po Zyra ¢

Utbanisakés, sipas percakameve né genin 51 té kégj gy

6. Pér ¢do problem gaté zbanmut te punimeve (¢ informohet insdrucioni apo ndeomama me té
cilin lidhet problemi qe mund te Lindé.

7 Né rast shkelie ¢ kushteve ligore & késai deje do té merxen masa konform lgjic den o

pezullimun ¢ sa).
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% liduur sot me date
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vimin ¢

ku palet do te Plotesojne detyrimet kontraktore si me
boshtes

Sipermarregis Firma K] HELLA Shp-K _
1. Te zbatoje z27atin e Rdertimit te objektit Per nje periudhe
ditore duke shtuar ketu dhe sbtyrjet e mundeshpe per dite,

2. Te zbatoje me rreptesi parametrat teknike gjate ndertimit te

objektit duke Ju permbajtus Projektit dhe vilesrtes

1168224 ¢ lcke dhe ne marreveshje me investio
torin per vierg shtesg te HEVO jshme,

8¢ preventivuar prej

3. Te jete korrekt deri ne daten e dorezimit te cbjektit,
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LIDHJA E OBJEKRTIT

ME INFRASTRUKTUREN INXHINIERIKE

EXTI --J’/v%g/vx Ry somns

{ fohs 7. 7 )

Lidkja e sheshit & ndértimir té objekt

t me iinign e yiesjellsic pubhk Y
Pika dke distanca e lidhjes ﬁ %

Shénim i ndérmarrjes sé ujésjellsit qé admar tstron wjésjellsin publak

[idhja e sheshit té ndérdmit té o

bje 2 me ojed pubhk t€ kanalizimeve g ujmvc té
Pika dk2 distanca e lidhjes s

74
Shénim: i ndérmarrjes sé kanalizimeve té ujrave ¢ zeza gé administron rrjet

etin publik =

T

Lichija e sheshir t¢ ndéramit té objekdt me tjedn elekrik publik:
Pika dkre distanca e lidhjes

AiAer g 24

./
Shenumi i ndérmarrjes elektrike qé administron rrjetin elektrik pubhk

Lidhja e sheshit té ndértimit té objekrit me

Pira drie distanca e lid! jes

\ "6 .
Shénimi { ndérmarrjes sé :elekomz,t Q¢ administron rrietin telefonik pub{zi e o
S — —
A Py L -‘,
il
Venfilkimi i sheshit té ndértimit nga:

Inspektoriati sanitar shtetéror i rrethit

: /_:j'l.Tr?.'K g
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e parashikuar ne ligjin “Pér mbrojtjen e mjeclisit”
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
DREJTORIA VENDORE LEZHE

Lezhé, mé 23/ 09/ 2025

Lénda: Kthim Pérgjigje
BASHKIA MIRDITE
Drejtoria e planifikimit te territorit dhe zhvillimit Urban
MIRDITE

Né pérgjigje té aplikimit tuaj me nr.21222 prot, daté 22.09.2025, , me objekt “Kérkojme
informacion gjendjen juridike per pas. me nr. 8/316-ND ne 7k.3224".

Bashkanejiturpo ju dereojme kopje kartele dhe fragment hir-je
per_kete pasuri.

P.S: Ju béjmé me dije se né vazhdimési, bazuar né VKM-né nr.389, daté 13.05.2020 “Pér
Miratimin e Listés dhe Tarifave té Shérbimeve Kadastrale”, kérkesat tuaja duhet té paragiten
online sipas modulit t¢ pércaktuar né shkresén nr.12658 prot, daté 07.09.2023 té Drejtorisé sé
Pérgjithshme té Agjencisé Shtetérore té Kadastrés. Lutemi té merrni masat e domosdoshme pér
aksesimin tuaj né modulin ¢ regjistrit kadastral té ASHK-sé, pér té marré informacionin e
nevojshém né rrugé dixhitale.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

DREJTOR

~-ALTIN GJERG M sncavy s
Altin QJJ o
Diate: 2025.09.23 111651

Gjergji ww

Wulosur elektronikisht nga Drejtoria
Vendore Lezhé

Orate- 2025092120847+ 020"
" IdFELEZHE2ﬁ2509231203405\“6‘614
Rr. “Kuvendi i Arbérit” Lezhé

Shénim : Ky dokument &shté gjeneruar dhe vulosur me ané
té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria Vendore Lezhé)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Kodi Unik 3224009074
(Nga ... ,Né___ )

A - TE DHENAT E PASURISE

Zona Kadastrale Nr. 3224 , Lloji i Pasurisé: NDERTESE , Nr. i Pasurisé: 8/316-ND , Sipérfagja
Totale 168.5 m2, (Nga té Cilat Truall O m2; Ndértesé 168.5 m2)

Indekst i Hartés Kadastrale RRE-C-2 , Numri i Peméve: 0,

Adresa e Pasurisé: Bashkia Mirdité , Rruga Perlat Epér, Ndértesa Nr. 078 | SH/K ___, Apartamenti
Nr.__

Vlera e Pasurisé:

Fillestare 1 Leke (Akti Nr. 7 , Dt. 06/09/2000) , Rivlerésimn,_ (AktiNr. __, Dt )

B - Tk DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE!

Pronari: Pashk Zef Lekgegaj , Nr. Identifikimi/NIPT G40721022F , Pjesa Takuese 1/1, Lloji i
Pronésisé: |

Adresa e Pronarit: Bashkia MIRDITE , Rruga AT GJERGJ FISHTA 03190003, Ndértesa Nr. 18 ,
SH/K 4, Apartamenti Nr. 2

Akti i Fitimit ¢ Pronésisé: Emértimi: Regjistrimi pérfundimtar i ndértimeve té reja (Certifikaté
pérdorimi + dokumentacion i ndértimit) Nr..7 , Daté: 06/09/2000

Regjistruar: Nr. 00004659, Daté: 18/03/2025

*Pjesémarrés né Bashképronési 1é Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik .

B/1 - TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

Akti Paraprak i Fitimit t¢ Pronésisé: Emértimi: ,Nr. __, Daté:
Pérshkrimi i Objektit t& AKktit:
Regjistruar: Nr. __, Daté;

Printuar nga: Pal Gjoka.h , Data: 23/09/2025 09:54:35 112




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE

Liafii T'E Dhitnat ¢ Akt

Perfitues

............. AR d
Vielshmirise

Nr. Dr.

Regjistrimi Regjistrimi o

Drrejiés Emérrim Nr. Daré Fmiér Atesi Mg

N ldentifikimi/
NIPY

NDERTESA
NDODHET MBI
= R

LN2013 | 200572015 | NRUQL;QHQE : 0
8/316, VOL. 5. |
FAQE. 162

D - KUFIZIMET E PRONESISE

TE Dhienat e Aktit Perfitues/Kérkuey

N . Llajii T Alatii e ——
Regjistrimi Regjistrimi Wufizimit | Kufizimit

Emértim | Ne. e Emér Atgsi Mbiemér

Nr. dentifikimi/
NIPT

E - INFORMACIONE TE TIERA PER PRONEN

Lloji i Informacionit: , Emértimi i Akuit: sNr. __, Daté:
Regjistruar: Nr. _, Daté: ____
Pérshkrimi: NDERTESE 3 KT+ PAPAFINGO KA DIF DOK-FAKT=42.5 M2 107

F-VEPRIMET ME KARTELEN E PASURISE

Veprimet me Kartelén Kryer Nga: Erxhino Dauti . Veprimi me Nr. Regjistrimi:00005616, Daté:

DREJTORI Data e léshimit

Printuar nga: Pal Gjoka.h , Data: 23/09/2025 09:54:35

23/09/2025
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

CERTIFIKATE REGJISTRIMI PRONKESIE

PRONARI/BASHKEPRONARET

Emri (Emér, Atési dhe Mbiemér) Nr. Personal Id

Pashk Zef Lekgegaj G40721022F

Numri i Pasurisé 8/316-ND

Kodi Unik 3224009074

Zona Kadastrale 3224

Lloji i Pasurisé NDERTESE

Sipérfaqja e pasurisé (m2) |Totali: 168.5 Truall: 0 Ndértesé: 168.5

Vlera Aktuale e Pasurisé¢ |1

Adresa e Pasurisé MIRDITE, Mirditg, Rr.: Perlat Epér, Nd.: 078

DREJTORI Naim  emma - Gerald  clintace lestitimit  1RIGA2025

g . . Date:202503.18 Date:20250318 . . Date:202503.18
Altin Gjergji RECi  osowsozor SUMA  mszazsoze Gje oT1844 40200

Vulosur elektronikisht Drejtoria
Vendore Lezhé Ak

Date:2025/03/18 08:40:37 +02'00"
G40721022F2025031808402872L1014

Miratuar me VKM 782, Datg 07.10.2020

Shénim : Ky dokument &shté gieneruar dhe vulosur me ané
18 njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Agjencia Shietérore e Kadastrés)




PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE

| INTERESUARI_PASHK ZEF LEKGEGAJ_ DATE 24.09.2025 QELLIMI_BLERJE/REGJISTRIM
VENDNDODHJA

BASHKIA_MIRDITE ~ DVASHK_LEZHE ZONA KADASTRALE_3224 NUMRI PASURISE _8/33; 8/318 INDEKSI HARTES_ RRE - C - 2

TE DHENAT E PASURISE

LLOJI PASURISE _TRUALL SIP.PASURISE= 111 m2 SIP.GJURMES NDERTIMIT= _m2 NUMRI KATEVE__ NUMRI PEMEVE_
g KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE ety

SHPJEGUES
[__|Pasuria pér blerje/regjistrim 8/33;8/318 ZK3224
[ IKufi parcele
H [ Jobjekt
X 489550.2133 SH 1:500 X 489634.3123
Y 4625705.5773 - Y 4625705.5773
Nr. ORIENTIMI{ PERDORIMI | TIPI KUFIRIT KUFITARI ID/NIPT SHENIME TE REALIZUESIT
1| v
2 L
3| I
S
REALIZOI PER SUBJEKT PRIVAT TEKNOLOGIIA E MATIEVE: T, Z, O, G, D.
EMRI:_INXH. BLENARD DUDI Kode per teknologjine e matjeve: T-Terren; Z-Zyre; O-Ortofoto; G-GPS; S-Stacion Total; D-Matje

LICENCA: NR._T. 1617/1 DATE _30,01,2023 | Distancash;
Digitaly signey GERCAKTIMI KUFIRIT: _T-Z-G-D

NENSHKRIMI/VULA _
Blenard  tenou Kode per percaktimin e kufirit:P-Pérfagésues i Pronarve; K-Kufitarét té Gjith&; KP-Kufitarét Pjesérisht;

Date: 2025.09.3

Dudi 231516 +020pPB-P&rfaqésues Bashkie, HK-Harta Kadastrale;

SHENIME TE VECANTA:

REALIZOI PER ASHK

SPECIALISTI Plani i Rilevimit u hartua sipas kérkesés sé subjektit, bazuar né dokumentat e pronésisé (CP 8/316-ND)
e dhe pér blerje trualli né bazé té legjislacionit sektorial né fugi. Kjo pasuri sakteésohen né terren sipas

DVASHK LEZHE matjeve faktike, konkretisht me nr. 8/33 (60 m2), 8/318 (51 m2) ZK 3224 me sipérfaqe truall 111 m2;

Sheshi i ndertimit pérb&het nga Pasurite 8/33;8/318; 8/317 dhe 8/316.

NENSHERINI Pasuria do té blihet pér efekt té pasurisé 8/316-ND me qéllim shfryt&zimi pér njési shérbimi;
| INTERESUARI: Z. PASHK ZEF LEKGEGAJ
KONFIRMOI DEKLARIM MBI MARREDHENIET ME KUFITARET
= KY PLAN RILEVIMI ESHTE HARTUAR NE BAZE TE KERKESES SE INTERESUARIT PER BLERJE/REGJISTRIM
PERGIEGIESI/DREITORI NENSHKRIMI

NENSHKRIMI / VULA

Kode per teknologjine e matjeve dhe percaktimi kufirit: T-Terren; Z-Zyre; 0-Ortofoto; G-GPS; S-Stacion Total; D-Matje Distancash; P-Pérfagésues i
Pronarve; K-Kufitarét t& Gjithé; KP-Kufitarét Pjesérisht; PB-Pérfagésues Bashkie, HK-Harta Kadastrale




